
UCHWAŁA NR XXVIII.4.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218) Rada Gminy Wieniawa uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie 
Wieniawa oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały, 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr IV/34/2011 z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie  trybu i sposobu powołania 
i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
zmieniona Uchwałą nr XIX.21.2020 Rady Gminy Wieniawa w sprawie zmiany trybu i sposobu powołania 
i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od 01.07.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88536AB6-AB9F-4062-9A25-E5D0888C692D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII.4.2021 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Przepisy ogólne 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Przepisy ogólne 

§ 1.  

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie między innymi organizując 
pracę Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2.  Zadaniem Zespółu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
różnych podmiotów oraz oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

§ 2.  

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawiskowi 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. DZIAŁ II 

§ 3.  

W skład zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Wieniawa zwanego dalej „zespołem" wchodzą 
przedstawiciele: 

1) centrum usług społecznych — 1 osoba 

2) gminnej komisji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii  - 
1 osoba 

3) Policji - 1 osoba 

4) oświaty — 2 osoby 

5) ochrony zdrowia — 1 osoba 

6) organizacji pozarządowych - 1 osoba 

7) kuratorzy sądowi Sadu Rejonowego w Przysusze - 1 osoba; 

§ 4.  

1) Wyznaczenie członków zespołu odbywa się poprzez skierowanie przedstawiciela danej instytucji przez 
bezpośredniego przełożonego na pisemną prośbę Wójta Gminy Wieniawa o oddelegowanie pracownika do 
pracy w zespole. 

2) Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań 
w ramach pracy w Zespole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88536AB6-AB9F-4062-9A25-E5D0888C692D. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Warunkiem wyznaczenia na członka zespołu jest pisemne wyrażenie przez niego zgody na uczestnictwo 
w zespole. 

§ 6.  

Członka zespołu odwołuje Wójt Gminy Wieniawa poprzez zmianę zarządzenia w sprawie powołania 
zespołu na wniosek osoby odwoływanej lub przewodniczącego zespołu. 

§ 7.  

Wniosek o odwołanie członka zespołu składa się wyłącznie w przypadku rezygnacji przez niego 
z członkostwa w zespole, nieprzestrzegania przez niego przepisów prawa lub zasad działania zespołu, śmierci 
członka lub jego choroby a także na pisemną prośbę bezpośredniego przełożonego członka (np. z powodu 
rozwiązania stosunku zatrudnienia. zmianę jego zakresu czynności zawodowych) skierowanego do 
przewodniczącego zespołu. 

§ 8.  

Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu, w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Zespołu. 

2) Przewodniczący zostaje wybrany na czas określony, na okres 3 lat 

3) o  wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie poinformowany Wójt Gminy 
Wieniawa 

4) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Zespołu 

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego 

c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Wieniawa. 

5) Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami pkt.1. 

§ 9.  

1) Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2) Posiedzenia zespołu zwołuje jego przewodniczący lub z jego upoważnienia inny członek zespołu, z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

a) członka zespołu; 

b) Wójta Gminy Wieniawa 

c) Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

d) Prokuratury 

e) Policji. 

3) Jeżeli przewodniczący zespołu nie zwoła posiedzenia zespołu, ani nie upoważni do tego innego członka 
zespołu, posiedzenie zespołu zwołuje Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Wieniaiwe i do prowadzenia 
posiedzenia wyznacza jednego z członków zespołu. 

§ 10.  

1) Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia zespołu doręcza się członkom zespołu co najmniej 3 dni przed 
terminem posiedzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88536AB6-AB9F-4062-9A25-E5D0888C692D. Podpisany Strona 2



2) Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia zespołu może być dokonane także telefonicznie, za pośrednictwem 
faxu, pocztą e-maill lub w każdy inny skuteczny sposób. 

3) W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek posiedzenia zespołu. 

§ 11.  

Posiedzenia zespołu są prawomocne jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa składu zespołu, w tym 
przewodniczący lub inny wyznaczony przez niego członek zespołu, a w przypadku określonym w § 9 
ust. 3 członek zespołu wyznaczony przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Wieniaiwe 

§ 12.  

1) Zespół obraduje zgodnie z przyjętym na początku posiedzenia porządkiem posiedzenia. w zależności od 
potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

2) Przewodniczący zespołu lub osoba prowadząca posiedzenie może zadecydować o zmianie kolejności 
rozpatrywania umieszczonych w porządku posiedzenia tematów. 

§ 13.  

Zespół rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów członków obecnych na posiedzeniu w głosowaniu 
jawnym. 

§ 14.  

1) Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski zespołu podejmuje w formie uchwał. 

2) Uchwały zespołu podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu, na którym uchwała zostaje podjęta. 

3) Uchwały podjęte przez zespół obowiązują wszystkich jego członków. 

4) Członek zespołu głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać umieszczenia w protokole z obrad 
adnotacji o jego zdaniu odrębnym wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie zdania odrębnego sporządza ten 
członek zespołu, który składa zdanie odrębne. 

5) Uchwały podjęte przez zespół przedkładane są niezwłocznie, nie później niż następnego dnia podmiotom 
zainteresowanym oraz instytucjom zobowiązanym do podjęcia działań w przedmiocie objętym uchwałą. 

§ 15.  

1) Z posiedzenia zespołu sporządza się protokół. który podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu oraz 
protokolant wybrany przez zespół na każdym posiedzeniu. 

2) Do protokołu załącza się listy obecności członków zespołu i innych osób uczestniczących w posiedzeniu 
oraz wszystkie podjęte uchwały. 

3) Protokół powinien odzwierciedlać przebieg realizacji tematyki posiedzenia. skróty wystąpień członków, 
oraz wyniki głosowania nad podjętymi uchwałami. 

4) Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialne jest Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie zespół d/s realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

5) Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88536AB6-AB9F-4062-9A25-E5D0888C692D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podstawowym problemem w działaniu instytucji pomocowych - a szerzej - instytucji zaangażowanych 
w opiekę nad dzieckiem i rodziną - jest niewystarczający przepływ informacji i co za tym idzie 
niedostateczna koordynacja ich działań. 

W celu rozwiązania powyższego problemu powołuje się na terenie Gminy Wieniawa Zespół 
Interdyscyplinarny, składający się z przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych działających 
w obszarze pomocy dziecku i rodzinie oraz deklarujących chęć współpracy w omawianym zakresie. 
Zadaniem Zespołu jest wdrożenie systemu przepływu informacji oraz reagowania na zdiagnozowane 
problemy społeczne, w tym w szczególności przejawy bezradności w sprawach opiekuńczo - 
wychowawczych. przemocy domowej. demoralizacji nieletnich. zaniedbywania obowiązków rodzicielskich. 
a także zintegrowanie działań środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie. 

Z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
która nakłada na gminy m.in. obowiązek tworzenia Zespołów Interdyscyplinarnych. art. 9a, 9b i 9c określają 
sposób powołania, skład oraz zasady działania zespołów interdyscyplinarnych w gminie, w związku 
z powyższym wniesienie powyższej Uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88536AB6-AB9F-4062-9A25-E5D0888C692D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Punkt 5


	Uzasadnienie

		2021-08-09T08:00:34+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




